

Nordenergie A/S

Amaliegade 45, 1256 København K

CVR-nr. 29 21 89 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

Niels Thestrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordenergie A/S Amaliegade 45 1256 København K
	CVR-nr.: 29 21 89 43
	Stiftet: 29. december 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Kønig, formand Kim Brangstrup Jan Kurt Christensen Peter Høstgaard-Jensen
Direktion	Jan Kurt Christensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Brancor Capital Partners ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejerskab samt drift af energianlæg og anden dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -257 t.kr. mod -319 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.069 t.kr. mod 5.054 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-256.565	-319.440
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.082.360	5.180.209
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.248.577	2.151.282
Andre finansielle indtægter	7.740	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.099.141	-1.183.305
Resultat før skat	4.982.971	5.828.746
Skat af årets resultat	-913.822	-774.393
Årets resultat	4.069.149	5.054.353
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.069.149	5.054.353
Disponeret i alt	4.069.149	5.054.353

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>56.152.096</u>	<u>51.905.828</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.152.096</u>	<u>51.905.828</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.152.096</u>	<u>51.905.828</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.368.140	55.516.825
	Andre tilgodehavender	<u>14.920</u>	<u>53.122</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>57.383.060</u>	<u>55.569.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.390</u>	<u>13.578</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>57.390.450</u>	<u>55.583.525</u>
	Aktiver i alt	<u>113.542.546</u>	<u>107.489.353</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Aktiekapital	25.000.000	25.000.000
Overført resultat	52.689.769	48.464.447
Egenkapital i alt	77.689.769	73.464.447
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.276.000	7.918.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.276.000	7.918.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.977.780	23.945.050
Anden gæld	853.290	1.331.761
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.831.070	25.276.811
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.000	38.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.343.501	252.183
Selskabsskat	96.611	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.197.595	479.912
Anden gæld	60.000	60.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.745.707	830.095
Gældsforpligtelser i alt	28.576.777	26.106.906
Passiver i alt	113.542.546	107.489.353

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emis- sion</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	25.000.000	299.637	43.044.401	68.344.038
Overført til overført resultat	0	-299.637	299.637	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.054.353	5.054.353
Valutakursregulering	0	0	66.056	66.056
Egenkapital 1. januar 2018	25.000.000	0	48.464.447	73.464.447
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.069.149	4.069.149
Valutakursregulering	0	0	156.173	156.173
	25.000.000	0	52.689.769	77.689.769

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	976.288	920.147
Andre finansielle omkostninger	122.853	263.158
	1.099.141	1.183.305
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	27.715.527	27.715.527
Kostpris 31. december 2018	27.715.527	27.715.527
Opskrivninger 1. januar 2018	24.190.301	19.054.604
Omregning til valutakurs	163.908	67.162
Årets resultat	4.082.360	5.180.209
Udbytte	0	-111.674
Opskrivninger 31. december 2018	28.436.569	24.190.301
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	56.152.096	51.905.828
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KG Wormlage	Tyskland	100,00 %
Dörehagen Verwaltung GmbH	Tyskland	100,00 %

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for udenlandske driftsteders gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 56.152 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brancor Holding ApS, CVR-nr. 10016029 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.